
P o s u d e k vedoucího bakalářské práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 

Katedra bakalářského studia 

Akademický rok 2020/2021 

Autor práce:  

Michaela Kopecká 

Název práce: 

Volba nákupní strategie firmy 

Vedoucí práce:  

Doc. Ing. Stanislava Grošová, CSc. 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body): 

1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 6 

2. Cíl práce a jeho formulace 6 

3. Volba vhodných metod řešení 6 

4. Rozsah a kvalita zpracované literatury, citace 7 

5. Logická stavba, struktura a provázanost textu 8 

6. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 6 

7. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 4 

8. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 3 

9. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 8 

10. Spolupráce s vedoucím práce 4 

CELKOVÝ POČET BODU 58 

CELKOVE HODNOCENI D - uspokojivě 

Závěrečné s tanov isko : 2 ) předloženou práci doporučuji k obhajobě 

Návrh na odložení zveřejnění : 3 ) ~0~ měsíců 

' viz druhá strana formuláře; ' doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě; ' maximálně lze odložit o 36 měsíců 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy 
Bakalářská práce je zpracovaná v podmínkách firmy TGS, která vyvíjí nová řešení, vyrábí a prodává 

sortiment obráběcích nástrojů, část sortimentu nakupuje od exerních dodavatelů. Autorka páce vybrala 
pro podrobnější analýzu sortimentní položku - frézy, kterou podrobila ABC analýze dodavatelů a 
jednotlivých položek. Z popisu současného stavu hodnocení dodavatelů vyplývá, že jde o neformální 
rozhovory ohledně rozvojových záměrů a případných nedostatků. Návrhy na zlepšení jsou formulovány 
obecně a popisně. Při zpracování bakalářské práce došlo ke změně subjektuv v jehož podmínkách je 
problemtika nákupní strategie řešena. Při obhajobě práce doporučuji odpovědět tyto otázky: 1. Jak 
byla sestavena analýza SWOT, především jak byla stanovena váha a hodnocení jednotlivých faktorů? 
2. V rámci analýzy ABC, která zde byla aplikovaná na sortimentjí položku frézy, je obvyklé uplatnit 
pravidlo podle kterého cca 10-20% položek se podílí na cca 70-80% obratu, hodnoty ap. Jak bylo toto 
pravidlo dodržené? 3. Vysvětlete návrh hodnocení dodavatelů uvedený v tab. 4 .1 . 

Datum: 26. srpen 2021 Podpis vedoucího: 

CELKOVÉ HODNOCENÍ: 

body známka 

0 - 4 0 F - nevyhověl 

41 -50 E - dostatečně 

51 -60 D - uspokojivě 

61 -70 C - dobře 

71 -80 B - velmi dobře 

nad 80 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 41 bodů! 

Předmětem hodnocení je bakalářská práce včetně případných příloh. 

Stránka 2 z 2 


